



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS

ANO V Nº 060 - LIMA CAMPOS, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA.

SUMÁRIO

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO.....01
ADJUDICAÇÃO.....02

AVISO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 022/2017

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais conferidas pela portaria nº 03 01 026/2017, torna público aos interessados, o resultado do julgamento da licitação na modalidade Pregão nº 022/2017, objetivando o Registro de Preço para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de peças e acessórios para máquinas pesadas, de interesse desta Administração Pública.

Atendidos todos os dispositivos previstos na legislação vigente, em especial às luzes da Lei nº 10.520/2002 e ulteriores alterações, bem como, demais condições estabelecidas no edital e considerando que o critério de julgamento da(s) proposta(s) de preços apresentada(s) pela(s) empresa(s) participante(s) habilitada(s) na licitação acima identificada foi do tipo menor preço, o Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação deliberou pelo seguinte resultado:

Classificar em 1º (primeiro) lugar/vencedora a empresa TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, situada na Avenida Guajajaras, nº 580, Área A, Lote 4, Jardim São Cristóvão, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.212.925/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 444.796,22 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	REFERENCIA	UNID	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	KIT MOTOR 3306	8S4635	UNID	6	R\$ 4.835,93	R\$ 29.015,58
2	JUNTA CABECOTE 3306	6N7263	UNID	6	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
3	JOGO DE JUNTAS MOTOR 3306	PG-3306-B	UNID	6	R\$ 1.287,33	R\$ 7.723,98
4	JUNTA TAMP A DE VALVULA	8S1605	UNID	6	R\$ 117,67	R\$ 706,02
5	FILTRO DE AR SECUNDARIO	AF-9334	UNID	6	R\$ 162,07	R\$ 972,42
6	FILTRO DE AR PRIMARIO	AF-2053	UNID	6	R\$ 111,67	R\$ 670,02
7	REPARO BOMBA D'AGUA	1W7053	UNID	8	R\$ 352,40	R\$ 2.819,20
8	PRE-PURIFICADOR	4M0310	UNID	6	R\$ 184,07	R\$ 1.104,42
9	CORREIA	7M0185	UNID	12	R\$ 135,53	R\$ 1.626,36
10	PRE-CAMARA 3306	8S3970	UNID	6	R\$ 154,83	R\$ 928,98
11	FILTRO MOTOR	PERL-289	UNID	10	R\$ 70,40	R\$ 704,00
12	BOMBA TRANSFERENCIA	2Y5787	UNID	6	R\$ 1.379,67	R\$ 8.278,02
13	BOMBA MANUAL 3306	4N2511	UNID	6	R\$ 152,27	R\$ 913,62
14	BICO INJETOR	8M1584	UNID	6	R\$ 140,33	R\$ 841,98
15	FILTRO COMBUSTIVEL	PER-53	UNID	12	R\$ 59,67	R\$ 716,04
16	BOMBA DE ÓLEO MOTOR	2P7830	UNID	6	R\$ 4.333,67	R\$ 26.002,02
17	CHAVE GERAL	7H7290	UNID	6	R\$ 153,13	R\$ 918,78
18	LANTERNA TRAZEIRA	7M7147	UNID	8	R\$ 45,47	R\$ 363,76
19	CORREIA DO ALTERNADOR	B-45	UNID	10	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
20	DISCO DE EMBREAGEM	6D2348	UNID	6	R\$ 446,17	R\$ 2.677,02
21	PLACA DE EMBREAGEM	5H0047	UNID	6	R\$ 648,83	R\$ 3.892,98
22	PISTA DO ROLAMENTO	2H3525	UNID	6	R\$ 163,10	R\$ 978,60
23	CONE DO ROLAMENTO	2H3517	UNID	6	R\$ 236,13	R\$ 1.416,78
24	ROLAMENTO EMBREAGEM	1B4113	UNID	6	R\$ 232,93	R\$ 1.397,58
25	BOMBA TRANSMISSÃO	3D6351	UNID	6	R\$ 1.113,33	R\$ 6.679,98
26	FILTRO DA TRANSMISSÃO	PR-3	UNID	8	R\$ 45,83	R\$ 366,64
27	CONE ROLAMENTO DA CAIXA	7M1154	UNID	6	R\$ 221,17	R\$ 1.327,02
28	CAPA ROLAMENTO DA CAIXA	2D6420	UNID	6	R\$ 166,83	R\$ 1.000,98
29	CJ DE ROLAMENTO DA CAIXA	4D2156	UNID	6	R\$ 562,90	R\$ 3.377,40
30	JUNTA	3D4604	UNID	6	R\$ 20,67	R\$ 124,02
31	JUNTA	6B9277	UNID	6	R\$ 14,67	R\$ 88,02
32	JUNTA	2D3469	UNID	6	R\$ 27,83	R\$ 166,98
33	JUNTA DA CARCAÇA CAIXA	2D8157	UNID	6	R\$ 59,67	R\$ 358,02
34	RETENTOR	7B0368	UNID	6	R\$ 65,17	R\$ 391,02
35	CAPA ROLAMENTO CAIXA	9H9848	UNID	6	R\$ 594,83	R\$ 3.568,98
36	CONE ROLAMENTO SEM-EIXO	9H9847	UNID	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
37	ROLAMENTO	4B9374	UNID	8	R\$ 301,67	R\$ 2.413,36
38	ROLAMENTO	4B9373	UNID	8	R\$ 452,50	R\$ 3.620,00

39	ARRUELA DO TANDER	5D8211	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
40	BUCHA DO TANDER	6D6859	UNID	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
41	ANEL	4D6659	UNID	6	R\$ 16,93	R\$ 101,58
42	CONE ROLAMENTO RODA	4D3848	UNID	6	R\$ 345,17	R\$ 2.071,02
43	CAPA ROLAMENTO RODA	1B3931	UNID	6	R\$ 266,33	R\$ 1.597,98
44	RETENTOR RODA TRAZEIRA	5D0505	UNID	8	R\$ 108,83	R\$ 870,64
45	CONE ROLAMENTO	2B3184	UNID	6	R\$ 421,83	R\$ 2.530,98
46	ROLAMENTO TANDER	5D4799	UNID	6	R\$ 698,83	R\$ 4.192,98
47	EIXO RODA TRAZ	4D3849	UNID	6	R\$ 2.905,50	R\$ 17.433,00
48	PORCA TANDER	1M2069	UNID	6	R\$ 104,67	R\$ 628,02
49	ARRUELA	8F8049	UNID	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
50	CHAVETA	9D2717	UNID	8	R\$ 55,50	R\$ 444,00
51	TRAVA /ARRUELA	6D2403	UNID	8	R\$ 47,17	R\$ 377,36
52	SEMI-EIXO 16 ESTRIAS	4D7281	UNID	6	R\$ 1.683,33	R\$ 10.099,98
53	CORRENTE DO TANDER	2Y2500	UNID	6	R\$ 1.086,67	R\$ 6.520,02
54	CILINDRO DE FREIO RODA	4B5759	UNID	6	R\$ 232,50	R\$ 1.395,00
55	REPARO CIL DE RODA	6101107	UNID	6	R\$ 102,60	R\$ 615,60
56	CIL DE FREIO MESTRE	2D9600	UNID	6	R\$ 599,00	R\$ 3.594,00
57	REPARO FREIO 1.1/4	5D8755	UNID	12	R\$ 70,33	R\$ 843,96
58	JOGO DE LONAS DE FREIO	4D4021	UNID	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00
59	CANO DE FREIO	2D3438	UNID	6	R\$ 64,57	R\$ 387,42
60	CANO DE FREIO	2D3439	UNID	6	R\$ 64,57	R\$ 387,42
61	PONTA DE EIXO LD	1G2191	UNID	6	R\$ 744,83	R\$ 4.468,98
62	PONTA DE EIXO LE	1G2192	UNID	6	R\$ 744,83	R\$ 4.468,98
63	JG DE EMBUCHAMENTO DIAN	JG. EMB	UNID	6	R\$ 2.843,33	R\$ 17.059,98
64	CONE ROLAMENTO R/DIANT	4B5180	UNID	8	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00
65	CAPA ROLAMENTO R/DIANT	1B3909	UNID	8	R\$ 132,50	R\$ 1.060,00
66	RETENTOR RODA DIANTEIRA	8D2327	UNID	8	R\$ 76,67	R\$ 613,36
67	LUV A RETENTOR DIANTEIRO	2D4134	UNID	8	R\$ 79,13	R\$ 633,04
68	CONE ROLAMENTO R/DIANT	6H3566	UNID	6	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
69	CAPA ROLAMENTO R/DIANT	6H3568	UNID	6	R\$ 135,67	R\$ 814,02
70	SAPATA CIRCULO LE	6B3158	UNID	6	R\$ 227,73	R\$ 1.366,38
71	SAPATA CIRCULO LD	5D6201	UNID	6	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
72	SAPATA CIRCULO G	5D9745	UNID	6	R\$ 473,00	R\$ 2.838,00
73	EIXO	2D5800	UNID	6	R\$ 569,33	R\$ 3.415,98
74	PINHAO	2D5799	UNID	6	R\$ 390,33	R\$ 2.341,98
75	RETENTOR GIRA CIR	3K6454	UNID	8	R\$ 57,50	R\$ 460,00
76	LAMINA OITO FUIROS	5B5564	UNID	6	R\$ 408,00	R\$ 2.448,00
77	LAMINA ¾ TREZE FUIROS	5D9558	UNID	6	R\$ 695,33	R\$ 4.171,98
78	SUPORTE ESCARIFICADOR	9F5124	UNID	8	R\$ 182,33	R\$ 1.458,64
79	TRAVA	9F5116	UNID	8	R\$ 28,17	R\$ 225,36
80	DENTE DE PATROL	2D5572	UNID	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
81	SAPATA FREIO DA LAMINA	5D3963	UNID	6	R\$ 37,00	R\$ 222,80
82	LONA FREIO DA LAMINA	3B6966	UNID	8	R\$ 15,50	R\$ 124,00
83	CRUZETA	CT-13015	UNID	8	R\$ 143,77	R\$ 1.150,16
84	MANOPLA DA ALAVANCA	2A1736	UNID	8	R\$ 28,60	R\$ 228,80
85	ALAVANCA CX DE CONTROLE	7D7714	UNID	8	R\$ 99,67	R\$ 797,36
86	JUNTA	7B4135	UNID	8	R\$ 25,17	R\$ 201,36
87	RETENTOR	5D2187	UNID	8	R\$ 24,27	R\$ 194,16
88	RETENTOR CX DE CONTROLE	4D1608	UNID	8	R\$ 29,67	R\$ 237,36
89	EIXO	5D0128	UNID	8	R\$ 318,58	R\$ 2.548,64
90	EIXO	2D8657	UNID	8	R\$ 76,83	R\$ 614,64
91	ENGRENAGEM CX DE CONTR	1G1484	UNID	6	R\$ 179,17	R\$ 1.075,02
92	GARFO	3D2404	UNID	8	R\$ 85,43	R\$ 683,44
93	GARFO	3D2405	UNID	8	R\$ 158,50	R\$ 1.268,00
94	LUV A BOMBA DIRECAO	5D1371	UNID	6	R\$ 86,13	R\$ 516,78
95	LUV A CX DIRECAO	2Y4276	UNID	6	R\$ 501,67	R\$ 3.010,02
96	ENGRENAGEM	1G1506	UNID	6	R\$ 316,67	R\$ 1.900,02
97	ENGRENAGEM	1G1483	UNID	6	R\$ 119,00	R\$ 714,00
98	ENGRENAGEM	1G1505	UNID	6	R\$ 374,67	R\$ 2.248,02
99	CARTUCHO	6B9198	UNID	6	R\$ 36,67	R\$ 220,02
100	ARRUELA	7F7935	UNID	6	R\$ 24,17	R\$ 145,02
101	MOLA	2F7743	UNID	6	R\$ 3,32	R\$ 19,92
102	GARFO	4F4763	UNID	6	R\$ 134,33	R\$ 805,98
103	TAMPA DO TANQUE COMBUS	3B3866	UNID	6	R\$ 148,83	R\$ 892,98
104	FAROL C/ GRADE	1M6052	UNID	6	R\$ 82,77	R\$ 496,62
105	CHAVE DE LUZ	7S6402	UNID	6	R\$ 110,23	R\$ 661,38
106	CHAVE DE PARTIDA	7N4160	UNID	6	R\$ 157,50	R\$ 945,00
107	MANOMETRO P DE OLEO	5M1065	UNID	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
108	IND DE TEMPERATURA	9M6316	UNID	6	R\$ 138,83	R\$ 832,98
109	AMPERIMETRO	7F6429	UNID	6	R\$ 76,17	R\$ 457,02
110	PRISIONEIRO DE RODA	6100248	UNID	8	R\$ 24,93	R\$ 199,44
111	PORCA DE RODA	4D6171	UNID	12	R\$ 8,57	R\$ 102,84
112	EIXO VIRABREKIM	9M2337	UNID	6	R\$ 5.583,33	R\$ 33.499,98
113	CASTANHA	2D8114	UNID	6	R\$ 35,10	R\$ 210,60
114	MOTOR DE PARTIDA	2Y1921	UNID	6	R\$ 2.218,00	R\$ 13.308,00
115	ALTERNADOR	2Y2936	UNID	6	R\$ 1.247,33	R\$ 7.483,98
116	MOTOR 3306	MOTOR 3306	UNID	2	R\$ 33.303,33	R\$ 66.606,66
117	CABECOTE MOTOR INJ DIR	7N8876	UNID	6	R\$ 6.466,67	R\$ 38.800,02
118	BICO INJ INJ DIRETA	8N7005	UNID	6	R\$ 4.583,33	R\$ 27.499,98

TOTAL R\$ 444.796,22

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do MA, 24 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente em ____/____/____.

TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA

Sr. José Santana Neto

Empresa Licitante

ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 022/2017

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, através do pregoeiro infra-assinado, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo artigo 3º da Portaria n° 03 01 026/2017, exarada pelo Gabinete do Prefeito em 03 de janeiro de 2017, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo n° 038/2017, que deu origem a licitação na modalidade Pregão Presencial n° 022/2017, objetivando o Registro de Preço para a eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para o fornecimento de peças e acessórios para máquinas pesadas, de interesse desta Administração Pública, e considerando ainda, o resultado do julgamento do processo licitatório acima identificado, adjudica o objeto supra à empresa:

TRATORPEÇAS COMERCIO E TRANSPORTES LTDA, situada na Avenida Guajajaras, n° 580, Área A, Lote 4, Jardim São Cristóvão, São Luís - MA, inscrita no CNPJ sob o n° 07.212.925/0001-45, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 444.796,22 (quatrocentos e quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte e dois centavos), conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO	REFERENCIA	UNID	QTD	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	KIT MOTOR 3306	8S4635	UNID	6	R\$ 4.835,93	R\$ 29.015,58
2	JUNTA CABECOTE 3306	6N7263	UNID	6	R\$ 270,00	R\$ 1.620,00
3	JOGO DE JUNTAS MOTOR 3306	PG-3306-B	UNID	6	R\$ 1.287,33	R\$ 7.723,98
4	JUNTA TAMP A DE VALVULA	8S1605	UNID	6	R\$ 117,67	R\$ 706,02
5	FILTRO DE AR SECUNDARIO	AF-9334	UNID	6	R\$ 162,07	R\$ 972,42
6	FILTRO DE AR PRIMARIO	AF-2053	UNID	6	R\$ 111,67	R\$ 670,02
7	REPARO BOMBA D'AGUA	1W7053	UNID	8	R\$ 352,40	R\$ 2.819,20
8	PRE-PURIFICADOR	4M0310	UNID	6	R\$ 184,07	R\$ 1.104,42
9	CORREIA	7M0185	UNID	12	R\$ 135,53	R\$ 1.626,36
10	PRE-CAMARA 3306	8S3970	UNID	6	R\$ 154,83	R\$ 928,98
11	FILTRO MOTOR	PERI-289	UNID	10	R\$ 70,40	R\$ 704,00
12	BOMBA TRANSFERENCIA	2Y5787	UNID	6	R\$ 1.379,67	R\$ 8.278,02
13	BOMBA MANUAL 3306	4N2511	UNID	6	R\$ 152,27	R\$ 913,62
14	BICO INJETOR	8M1584	UNID	6	R\$ 140,33	R\$ 841,98
15	FILTRO COMBUSTIVEL	PER-53	UNID	12	R\$ 59,67	R\$ 716,04
16	BOMBA DE OLEO MOTOR	2P7830	UNID	6	R\$ 4.333,67	R\$ 26.002,02
17	CHAVE GERAL	7H7290	UNID	6	R\$ 153,13	R\$ 918,78
18	LANTERNA TRAZEIRA	7M7147	UNID	8	R\$ 45,47	R\$ 363,76
19	CORREIA DO ALTERNADOR	B-45	UNID	10	R\$ 113,00	R\$ 1.130,00
20	DISCO DE EMBREAGEM	6D2348	UNID	6	R\$ 446,17	R\$ 2.677,02
21	PLACA DE EMBREAGEM	5H0047	UNID	6	R\$ 648,83	R\$ 3.892,98
22	PISTA DO ROLAMENTO	2H3525	UNID	6	R\$ 163,10	R\$ 978,60
23	CONE DO ROLAMENTO	2H3517	UNID	6	R\$ 236,13	R\$ 1.416,78
24	ROLAMENTO EMBREAGEM	1B4113	UNID	6	R\$ 232,93	R\$ 1.397,58
25	BOMBA TRANSMISSAO	3D6351	UNID	6	R\$ 1.113,33	R\$ 6.679,98
26	FILTRO DA TRANSMISSAO	PR-3	UNID	8	R\$ 45,83	R\$ 366,64
27	CONE ROLAMENTO DA CAIXA	7M1154	UNID	6	R\$ 221,17	R\$ 1.327,02
28	CAPA ROLAMENTO DA CAIXA	2D6420	UNID	6	R\$ 166,83	R\$ 1.000,98
29	CJ DE ROLAMENTO DA CAIXA	4D2156	UNID	6	R\$ 562,90	R\$ 3.377,40
30	JUNTA	3D4604	UNID	6	R\$ 20,67	R\$ 124,02
31	JUNTA	6B9277	UNID	6	R\$ 14,67	R\$ 88,02
32	JUNTA	2D3469	UNID	6	R\$ 27,83	R\$ 166,98
33	JUNTA DA CARCAÇA CAIXA	2D8157	UNID	6	R\$ 59,67	R\$ 358,02
34	RETENTOR	7B0368	UNID	6	R\$ 65,17	R\$ 391,02
35	CAPA ROLAMENTO CAIXA	9H9848	UNID	6	R\$ 594,83	R\$ 3.568,98
36	CONE ROLAMENTO SEM-EIXO	9H9847	UNID	6	R\$ 600,00	R\$ 3.600,00
37	ROLAMENTO	4B9374	UNID	8	R\$ 301,67	R\$ 2.413,36
38	ROLAMENTO	4B9373	UNID	8	R\$ 452,50	R\$ 3.620,00
39	ARRUELA DO TANDER	5D8211	UNID	6	R\$ 25,00	R\$ 150,00
40	BUCHA DO TANDER	6D8659	UNID	6	R\$ 160,00	R\$ 960,00
41	ANEL	4D6659	UNID	6	R\$ 16,93	R\$ 101,58
42	CONE ROLAMENTO RODA	4D3848	UNID	6	R\$ 345,17	R\$ 2.071,02
43	CAPA ROLAMENTO RODA	1B3931	UNID	6	R\$ 266,33	R\$ 1.597,98
44	RETENTOR RODA TRAZEIRA	5D0505	UNID	8	R\$ 108,83	R\$ 870,64

45	CONE ROLAMENTO	2B3184	UNID	6	R\$ 421,83	R\$ 2.530,98
46	ROLAMENTO TANDER	5D4799	UNID	6	R\$ 698,83	R\$ 4.192,98
47	EIXO RODA TRAZ	4D3849	UNID	6	R\$ 2.905,50	R\$ 17.433,00
48	PORCA TANDER	1M2069	UNID	6	R\$ 104,67	R\$ 628,02
49	ARRUELA	8F8049	UNID	12	R\$ 6,00	R\$ 72,00
50	CHAVETA	9D2717	UNID	8	R\$ 55,50	R\$ 444,00
51	TRAVA /ARRUELA	6D2403	UNID	8	R\$ 47,17	R\$ 377,36
52	SEMI-EIXO 16 ESTRIAS	4D7281	UNID	6	R\$ 1.683,33	R\$ 10.099,98
53	CORRENTE DO TANDER	2Y2500	UNID	6	R\$ 1.086,67	R\$ 6.520,02
54	CILINDRO DE FREIO RODA	4B5759	UNID	6	R\$ 232,50	R\$ 1.395,00
55	REPARO CIL DE RODA	6101107	UNID	6	R\$ 102,60	R\$ 615,60
56	CIL DE FREIO MESTRE	2D9600	UNID	6	R\$ 599,00	R\$ 3.594,00
57	REPARO FREIO 1.1/4	5D8755	UNID	12	R\$ 70,33	R\$ 843,96
58	JOGO DE LONAS DE FREIO	4D4021	UNID	6	R\$ 117,00	R\$ 702,00
59	CANO DE FREIO	2D3438	UNID	6	R\$ 64,57	R\$ 387,42
60	CANO DE FREIO	2D3439	UNID	6	R\$ 64,57	R\$ 387,42
61	PONTA DE EIXO LD	1G2191	UNID	6	R\$ 744,83	R\$ 4.468,98
62	PONTA DE EIXO LE	1G2192	UNID	6	R\$ 744,83	R\$ 4.468,98
63	JG DE EMBUCHAMENTO DIAN	JG. EMB	UNID	6	R\$ 2.843,33	R\$ 17.059,98
64	CONE ROLAMENTO R/DIANT	4B5180	UNID	8	R\$ 203,00	R\$ 1.624,00
65	CAPA ROLAMENTO R/DIANT	1B3909	UNID	8	R\$ 132,50	R\$ 1.060,00
66	RETENTOR RODA DIANTEIRA	8D2327	UNID	8	R\$ 76,67	R\$ 613,36
67	LUVA RETENTOR DIANTEIRO	2D4134	UNID	8	R\$ 79,13	R\$ 633,04
68	CONE ROLAMENTO R/DIANT	6H3566	UNID	6	R\$ 229,00	R\$ 1.374,00
69	CAPA ROLAMENTO R/DIANT	6H3568	UNID	6	R\$ 135,67	R\$ 814,02
70	SAPATA CIRCULO LE	6B3158	UNID	6	R\$ 227,73	R\$ 1.366,38
71	SAPATA CIRCULO LD	5D6201	UNID	6	R\$ 201,00	R\$ 1.206,00
72	SAPATA CIRCULO G	5D9745	UNID	6	R\$ 473,00	R\$ 2.838,00
73	EIXO	2D5800	UNID	6	R\$ 569,33	R\$ 3.415,98
74	PINHAO	2D5799	UNID	6	R\$ 390,33	R\$ 2.341,98
75	RETENTOR GIRA CIR	3K6454	UNID	8	R\$ 57,50	R\$ 460,00
76	LAMINA OITO FUIROS	5B5564	UNID	6	R\$ 408,00	R\$ 2.448,00
77	LAMINA ¾ TREZE FUIROS	5D9558	UNID	6	R\$ 695,33	R\$ 4.171,98
78	SUPORTE ESCARIFICADOR	9F5124	UNID	8	R\$ 182,33	R\$ 1.458,64
79	TRAVA	9F5116	UNID	8	R\$ 28,17	R\$ 225,36
80	DENTE DE PATROL	2D5572	UNID	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
81	SAPATA FREIO DA LAMINA	5D3963	UNID	6	R\$ 37,30	R\$ 223,80
82	LONA FREIO DA LAMINA	3B6966	UNID	8	R\$ 15,50	R\$ 124,00
83	CRUZETA	CT-13015	UNID	8	R\$ 143,77	R\$ 1.150,16
84	MANOPLA DA ALAVANCA	2A1736	UNID	8	R\$ 28,60	R\$ 228,80
85	ALAVANCA CX DE CONTROLE	7D7714	UNID	8	R\$ 99,67	R\$ 797,36
86	JUNTA	7B4135	UNID	8	R\$ 25,17	R\$ 201,36
87	RETENTOR	5D2187	UNID	8	R\$ 24,27	R\$ 194,16
88	RETENTOR CX DE CONTROLE	4D1608	UNID	8	R\$ 29,67	R\$ 237,36
89	EIXO	5D0128	UNID	8	R\$ 318,58	R\$ 2.548,64
90	EIXO	2D8657	UNID	8	R\$ 76,83	R\$ 614,64
91	ENGRENAGEM CX DE CONTR	1G1484	UNID	6	R\$ 179,17	R\$ 1.075,02
92	GARFO	3D2404	UNID	8	R\$ 85,43	R\$ 683,44
93	GARFO	3D2405	UNID	8	R\$ 158,50	R\$ 1.268,00
94	LUVA BOMBA DIREÇÃO	5D1371	UNID	6	R\$ 86,13	R\$ 516,78
95	LUVA CX DIREÇÃO	2Y4276	UNID	6	R\$ 501,67	R\$ 3.010,02
96	ENGRENAGEM	1G1506	UNID	6	R\$ 316,67	R\$ 1.900,02
97	ENGRENAGEM	1G1483	UNID	6	R\$ 119,00	R\$ 714,00
98	ENGRENAGEM	1G1505	UNID	6	R\$ 374,67	R\$ 2.248,02
99	CARTUCHO	6B9198	UNID	6	R\$ 36,67	R\$ 220,02
100	ARRUELA	7F7935	UNID	6	R\$ 24,17	R\$ 145,02
101	MOLA	2F7743	UNID	6	R\$ 3,32	R\$ 19,92
102	GARFO	4F4763	UNID	6	R\$ 134,33	R\$ 805,98
103	TAMPA DO TANQUE COMBUS	3B3866	UNID	6	R\$ 148,83	R\$ 892,98
104	FAROL C/ GRADE	1M6052	UNID	6	R\$ 82,77	R\$ 496,62
105	CHAVE DE LUZ	7S6402	UNID	6	R\$ 110,23	R\$ 661,38
106	CHAVE DE PARTIDA	7N4160	UNID	6	R\$ 157,50	R\$ 945,00
107	MANOMETRO P DE OLEO	5M1065	UNID	6	R\$ 108,00	R\$ 648,00
108	IND DE TEMPERATURA	9M6316	UNID	6	R\$ 138,83	R\$ 832,98
109	AMPERMETRO	7F6429	UNID	6	R\$ 76,17	R\$ 457,02
110	PRISIONEIRO DE RODA	6100248	UNID	8	R\$ 24,93	R\$ 199,44
111	PORCA DE RODA	4D6171	UNID	12	R\$ 8,57	R\$ 102,84
112	EIXO VIRABREKIM	9M2337	UNID	6	R\$ 5.583,33	R\$ 33.499,98
113	CASTANHA	2D8114	UNID	6	R\$ 35,10	R\$ 210,60
114	MOTOR DE PARTIDA	2Y1921	UNID	6	R\$ 2.218,00	R\$ 13.308,00
115	ALTERNADOR	2Y2936	UNID	6	R\$ 1.247,33	R\$ 7.483,98
116	MOTOR 3306	MOTOR 3306	UNID	2	R\$ 33.303,33	R\$ 66.606,66
117	CABECOTE MOTOR INJ DIR	7N8876	UNID	6	R\$ 6.466,67	R\$ 38.800,02
118	BICO INJ INJ DIRETA	8N7005	UNID	6	R\$ 4.583,33	R\$ 27.499,98

TOTAL R\$ 444.796,22

Por fim, cumpre destacar que fica resguardado ao poder executivo municipal de Lima Campos-MA, representado pelo prefeito municipal, o direito de revogar esta licitação por razões de interesse público, suficiente para justificar tal conduta, devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocações de terceiros, mediante parecer escrito e devidamente fundamentado, conforme preceitua o artigo 49, da Lei Federal n° 8.999/93 e ulteriores alterações.

Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 24 de março de 2017.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro